
UCHWAŁA NR XLVII/382/2018
RADY GMINY STEGNA

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie uznania się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi

Na podstawie art.18 ust.2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r. 
poz. 994 i 1000, 1349 i 1432) w związku z art.235 § 1 i 236 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U z 2017 r. poz.1257, z 2018 r. poz. 149 i 650, 1544 i 1629) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Rada Gminy Stegna uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi, która wpłynęła w dniu 11 lipca 
2018 r. na Wójta Gminy Stegna, dotyczącej decyzji Wójta Gminy Stegna znak GO-ŚR.6236.2.24.2017.2018 
z dnia 19.04.2018 r. w sprawie nakazującej wywóz ziemi.

§ 2. 

Przekazuje się skargę Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Gdańsku, jako organowi właściwemu 
do jej rozpatrzenia.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 8049E49C-E3C2-48EF-8625-45379CF9654D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 lipca 2018 r. wpłynęła do Rady Gminy Stegna skarga na Wójta Gminy Stegna, dotycząca
decyzji nr GO-ŚR.6236.2.24.2017.2018 z dnia 19.04.2018 r. nakazująca Skarżącym wywóz ziemi o kodzie
17 05 04 w ilości 19 845,8 Mg(ton) z gruntów rolnych należących do Skarżących położonych w Gminie
Stegna, ze względu na to, iż zgromadzone na tych gruntach masy ziemi są interpretowane przez Wójta
Gminy Stegna jako odpady ziemi o kodzie 17 05 04 (ziemia i gleba w tym kamienie inne niż wymienione
w 17 05 03).

Po zapoznaniu się z aktami sprawy ustalono, iż Wójt Gminy Stegna decyzją znak GO-
ŚR.6236.2.24.2017.2018 z dnia 19.04.2018 r. nakazał Skarżącym usuniecie odpadów o kodzie 17 05
04 (gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 05 03) w ilości 19 845,8 Mg(ton) z miejsca
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, z terenu należącego do Skarżących na obszarze
Gminy Stegna w terminie 60 dni od dnia, w którym decyzja stanie się ostateczna . W decyzji tej wskazano,
że usuwane odpady będą przekazywane transportującemu odpady (spełniającemu wymagania określone
przepisami prawa), któremu jednocześnie zostanie wskazane miejsce przeznaczenia odpadów oraz posiadacz
odpadów (spełniający wymagania określone przepisami prawa do którego należy dostarczyć odpady.

Od powyższej decyzji Wójta Gminy Stegna odwołanie złożyli Skarżący.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku po rozpoznaniu odwołania Skarżących, decyzja z dnia
4.07.2018 r. sygn. akt SKO Gd/2093/18 utrzymało w mocy zaskarżoną decyzję.

Wobec powyższego należy stwierdzić iż decyzja Wójta Gminy Stegna znak GO-
ŚR.6236.2.24.2017.2018 z dnia 19.04.2018 r., której dotyczy skarga stała się ostateczna.

Zgodnie z treścią art. 235 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „Skargę w sprawie, w której
wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za żądanie wznowienia postępowania,
stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, które może być uwzględnione,
z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie”.

Z kolei w myśl art. 236 Kodeksu postępowania administracyjnego „ W przypadkach określonych
w art. 233 i 234 organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia
postępowania lub organ, przed którym toczy się postępowanie, a w przypadkach określonych w art. 235 -
organ właściwy do wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo do jej uchylenia lub
zmiany”.

Jak wynika z treści art. 150  § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem administracji
publicznej właściwym w sprawach wymienionych w art. 149 (sprawy dotyczące wznowienia postępowania)
jest organ, który wydał w sprawie decyzję w ostatniej instancji.

Jak wynika z treści art. 157 § 1  Kodeksu postępowania administracyjnego, właściwy do stwierdzenia
nieważności decyzji w przypadkach wymienionych w art. 156 jest organ wyższego stopnia, a gdy decyzja
wydana została przez ministra lub samorządowe kolegium odwoławcze - ten organ.

Z tych względów skargę należy przekazać Samorządowemu Kolegium Odwoławczemu w Gdańsku, jako
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Id: 8049E49C-E3C2-48EF-8625-45379CF9654D. Podpisany Strona 1




